

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 045/2022 - SRP	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: CAJAZEIRAS	FAX: * * * *
CEP: 60.864-240	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: (85) 2180-8238/(85) 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PRVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 6 - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA USO DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2,0	UNIDADE	1.680	SHALOM	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
2	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3,0	UNIDADE	2.160	SHALOM	R\$ 2,16	R\$ 4.665,60
3	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4,0	UNIDADE	2.160	SHALOM	R\$ 2,16	R\$ 4.665,60
4	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5,0	UNIDADE	1.680	SHALOM	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
5	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0,0	UNIDADE	1.680	SHALOM	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
6	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6,0	UNIDADE	1.680	SHALOM	R\$ 2,16	R\$ 3.628,80
7	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 0,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
8	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 1,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6
Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 – Fortaleza/CE
licitacao@lamedce.com.br – (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

9	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 2,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
10	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 3,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
11	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 4,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
12	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 5,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,39	R\$ 2.107,20
13	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO Nº 6,0	UNIDADE	480	TECHNOFIO	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
14	FIO DE SUTURA VICRYL DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2,0	UNIDADE	480	SHALOM	R\$ 4,29	R\$ 2.059,20
15	FIO DE SUTURA VICRYL DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 3,0	UNIDADE	480	SHALOM	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
16	FIO DE SUTURA VICRYL DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 4,0	UNIDADE	480	SHALOM	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
17	FIO DE SUTURA VICRYL DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 5,0	UNIDADE	480	SHALOM	R\$ 4,30	R\$ 2.064,00
18	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 2,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	R\$ 2,15	R\$ 1.548,00
19	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 3,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	R\$ 2,24	R\$ 1.612,80
20	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 4,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	R\$ 2,16	R\$ 1.555,20
21	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO COM AGULHA 5,0	UNIDADE	720	TECHNOFIO	R\$ 2,34	R\$ 1.684,80
22	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0,0 C/AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
23	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1,0 C/AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
24	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2,0 C/AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	R\$ 4,48	R\$ 1.075,20
25	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3,0 C/AGULHA	UNIDADE	240	TECHNOFIO	R\$ 4,47	R\$ 1.072,80
VALOR TOTAL LOTE 6					R\$ 57.499,20	
cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos						

LOTE 8 - MATERIAL MÉDICO HSOPITALAR PARA ENTUBAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UNIDADE	10	MD	R\$ 7,00	R\$ 70,00
2	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UNIDADE	10	MD	R\$ 7,00	R\$ 70,00
3	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UNIDADE	10	MD	R\$ 7,00	R\$ 70,00
4	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 4,0MM	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 20,40	R\$ 408,00
5	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 4,5MM	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 20,16	R\$ 403,20
6	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 5,0MM	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 18,50	R\$ 370,00
7	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 5,5MM	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 19,85	R\$ 397,00
8	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 6,0MM	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 14,45	R\$ 289,00
9	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 6,5MM	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 14,05	R\$ 281,00

10	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 7,0MM	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 14,45	R\$ 289,00
11	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 7,5MM	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 25,62	R\$ 512,40
12	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 8,0MM	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 14,45	R\$ 289,00
13	CÂNULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA, DE PVC, COM BALÃO, ESTÉRIL, COM DIÂMETRO INTERNO 8,5MM	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 14,45	R\$ 289,00
14	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 4,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 80,00
15	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 5,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,31	R\$ 86,20
16	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 6,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 114,00
17	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 6,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 5,70	R\$ 114,00
18	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 7,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 90,00
19	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 7,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,60	R\$ 92,00
20	CÂNULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF ESTÉRIL, DESC. DE PLÁSTICO Nº 8,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,65	R\$ 93,00
21	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF ESTÉRIL, TERMOSENSÍVEL Nº 6,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 3,15	R\$ 63,00
22	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF ESTÉRIL, TERMOSENSÍVEL Nº 7,0	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 80,00
23	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF ESTÉRIL, TERMOSENSÍVEL Nº 7,5	UNIDADE	20	SOLIDOR	R\$ 2,95	R\$ 59,00
24	GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES 3,2 X 420,0MM ADULTO COM BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO	UNIDADE	10	MEDTECH	R\$ 103,30	R\$ 1.033,00
25	GUIA DE ENTUBAÇÃO (MANDRIL TIPO VARETA) EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO, COM AS DIMENSÕES 2,0 X 300,0MM INFANTIL COM BOTÃO EM TERMOPLÁSTICO RESISTENTE E PARAFUSO DE REGULAGEM EM LATÃO NIQUELADO	UNIDADE	10	MEDTECH	R\$ 99,70	R\$ 997,00
VALOR TOTAL LOTE 8					R\$ 6.638,80	
seis mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 64.138,00
sessenta e quatro mil, cento e trinta e oito reais	

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS ÚTEIS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA/CE, 12 DE JULHO DE 2022

REBECCA FIUZA
GOULART:62610830
378

Assinado de forma digital por
REBECCA FIUZA
GOULART:62610830378
Dados: 2022.07.12 11:15:07 -03'00'

Lamed Comércio e Representação Ltda
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Fiúza Goulart
Diretora Sócia